Итоговый протокол
(извещение № 2/5 от 28 марта 2024 года, закупка: Автошины в ассортименте)

Дата: «10» апреля 2024 год                                                                                        № 4-1 (2/5)

Наименование заказчика: ГУП «Республиканские оросительные системы»
Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Присутствовали члены комиссии:
1)
2)
3)
4)
5)
6)
Отсутствовали члены комиссии:
1)
Приглашенные:
1)
Секретарь комиссии по осуществлению закупок –

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6756.

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке:
Лот  №1:
а) предмет (объект) закупки:
	№                       п\п
	Наименование товара
	Количество
	Ед.     изм.

	1
	Автошина 205/70R15
	4
	шт.

	2
	Автошина 205/65R16
	4
	шт.

	3
	Автошина 215/65R16
	4
	шт.

	4
	Автошина 185/75R16
	18
	шт.

	5
	Автошина 235/75R15
	8
	шт.

	6
	Автошина 205/70R14
	4
	шт.

	7
	Автошина 240х508(8,25R20)
	12
	шт.

	8
	Автошина 260х508(9,00R20)
	16
	шт.

	9
	Автошина 15,5R38
	2
	шт.

	10
	Автошина 15,5/65R18
	2
	шт.

	11
	Автошина 9,00R16
	14
	шт.

б) место доставки Товара - г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11;
в) срок поставки – не более 20 (двадцати) рабочих дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки;
г) начальная (максимальная) цена контракта –  186 000,00 (сто восемьдесят шесть тысячи) рублей ПМР, (далее - Товар) проводит комиссия по адресу: г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11; в 11:30 ч. 10 апреля 2024 года, на основании Протокола запроса предложений от 10 апреля 2024 года, № 4 (2/5).
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В соответствии с пунктом 14 Протокола запроса предложений от 10 апреля                 2024 года № 1 по Лоту № 1 поступило 4 (четыре) заявки, из которых 3 (три) заявки были допущены к участию в запросе предложений, далее участникам закупки было предложено направить окончательное предложение в срок до 11 апреля 2024 года, 10 часов 00 минут. В устном порядке участники запроса предложений отказались направить в письменном виде окончательные предложения, единогласно изъявив желания в устной форме огласить свои окончательные предложения.
Окончательные предложения по снижению цены изъявили огласить 3 участника запроса предложений.
4. На процедуре оглашения окончательных предложений не велась аудио/видеозапись.
 На процедуре оглашения окончательных предложений отсутствовали представители участников закупки, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших окончательные предложения, Приложение №1 к настоящему Протоколу.
5. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер окончательного предложения
	Дата и время подачи окончательного предложения
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым поданы окончательные предложения

	1
	10.04.2024 г. 08:05 ч.

	1

	2
	10.04.2024 г. 09:19 ч.

	1

	3
	10.04.2024 г. 09:27 ч.

	1

6. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению №3 к Протоколу запроса предложений от 10 апреля 2024 года № 4 (2/5).

Лучшим окончательным предложением по Лоту № 1 признано предложение со                        следующими условиями исполнения контракта:
Лот  №1:
а) предмет (объект) закупки:
	№                       п\п
	Наименование товара
	Количество
	Ед.     изм.

	1
	Автошина 205/70R15
	4
	шт.

	2
	Автошина 205/65R16
	4
	шт.

	3
	Автошина 215/65R16
	4
	шт.

	4
	Автошина 185/75R16
	18
	шт.

	5
	Автошина 235/75R15
	8
	шт.

	6
	Автошина 205/70R14
	4
	шт.

	7
	Автошина 240х508(8,25R20)
	12
	шт.

	8
	Автошина 260х508(9,00R20)
	16
	шт.

	9
	Автошина 15,5R38
	2
	шт.

	10
	Автошина 15,5/65R18
	2
	шт.

	11
	Автошина 9,00R16
	14
	шт.

б) место доставки товара - г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11;
в) гарантийный срок – 12 месяцев;
г) начальная (максимальная) цена контракта –  185 940,00 (сто восемьдесят пять тысяч девятьсот сорок рублей 00 копеек) рублей ПМР.
7. Во исполнение части второй пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией в телефонном режиме предложено участникам, предоставившим заявки на участие в запросе предложений дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта до тех пор, пока каждый из участников не откажется от такого снижения:
Информация о дополнительном снижении предлагаемой цены контракта по Лоту № 1:
	№ шага
	Наименьшая цена контракта, предложенная участником закупки, руб. ПМР
	Предложение участников запроса предложений, руб. ПМР

	Окончательное
предложение
№ 1
	Окончательное
предложение
 № 2
	Окончательное
предложение
№3

	1
	2
	3
	4
	5

	Окончательное предложение
	186 000,00
	185 940,00
	186 000,00

	1

	185 000,00
	184 000,00
	отказ от дополнительного снижения

	2

	183 000,00
	182 000,00
	-

	3

	181 000,00
	180 000,00

	4

	180 000,00
	180 000,00
	-

	5

	отказ от дополнительного снижения
	отказ от дополнительного снижения

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений и окончательного предложения цены и срока поставки товара согласно Приложению №3 к Протоколу запроса предложении от 10 апреля 2024 года № 4(2/5) (Приложение №2 к настоящему Протоколу).
9. По итогам проведения оценки окончательных предложений в соответствии с пунктом 17 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией присвоенные порядковые номера окончательным предложением с учетом предлагаемой цены контракта и наименьшего срока поставки товара (порядковый номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее количество баллов):
Лот № 1:
	№ п/п
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	1

	2

	3

10. Лучшим окончательным предложением по Лоту № 1 в соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года                  № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», пунктом 17 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI                    «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» признано предложение                       ___________  со следующими условиями исполнения контракта:
Лот  №1:
а) предмет (объект) закупки:
	№                       п\п
	Наименование товара
	Количество
	Ед.     изм.

	1
	Автошина 205/70R15
	4
	шт.

	2
	Автошина 205/65R16
	4
	шт.

	3
	Автошина 215/65R16
	4
	шт.

	4
	Автошина 185/75R16
	18
	шт.

	5
	Автошина 235/75R15
	8
	шт.

	6
	Автошина 205/70R14
	4
	шт.

	7
	Автошина 240х508(8,25R20)
	12
	шт.

	8
	Автошина 260х508(9,00R20)
	16
	шт.

	9
	Автошина 15,5R38
	2
	шт.

	10
	Автошина 15,5/65R18
	2
	шт.

	11
	Автошина 9,00R16
	14
	шт.

б) место доставки Товара - г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11;
в) срок поставки – не более 20 (двадцати) рабочих дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки;
г) гарантийный срок – 12 месяцев;
д) начальная (максимальная) цена контракта – 180 000,00 (сто восемьдесят тысяч) рублей ПМР.
11. В соответствии с пунктом 10 настоящего Протокола, пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), пунктом 17 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), председателем комиссии вынесен на голосование вопрос о заключении ГУП «Республиканские оросительные системы» контракта по лоту № 1 с __________.

Результаты голосования комиссии о заключении ГУП «Республиканские оросительные системы» контракта по лоту № 1 с ________:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	ЗА

	2

	ЗА

	3

	ЗА

	4

	ЗА

	5

	ЗА

	6

	ЗА

	7
	ГУП «Республиканские оросительные системы»
	ЗА

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о заключении                    ГУП «Республиканские оросительные системы» контракта по лоту № 1 с _____________.
[bookmark: _GoBack]
12. В соответствии с пунктом 2 раздела 7 извещения № 2/5 от 28 марта 2024 года утвержден срока поставки товара Комиссией вынесен на голосование вопрос об установлении срока поставки товара 20 (двадцать) рабочих дней после получения предоплаты с правом досрочной поставки.
Результаты голосования комиссии об установлении срока поставки товара                         20 (двадцать) рабочих дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение           (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	ЗА

	2

	ЗА

	3

	ЗА

	4

	ЗА

	5

	ЗА

	6

	ЗА

	7

	ЗА

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об установлении срока поставки товара 20 (двадцать) рабочих дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки.
13. Единогласно комиссией принято решение о заключении                                                ГУП «Республиканские оросительные системы» контракта по лоту №1 _____________ со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки:
	№                       п\п
	Наименование товара
	Количество
	Ед.     изм.

	1
	Автошина 205/70R15
	4
	шт.

	2
	Автошина 205/65R16
	4
	шт.

	3
	Автошина 215/65R16
	4
	шт.

	4
	Автошина 185/75R16
	18
	шт.

	5
	Автошина 235/75R15
	8
	шт.

	6
	Автошина 205/70R14
	4
	шт.

	7
	Автошина 240х508(8,25R20)
	12
	шт.

	8
	Автошина 260х508(9,00R20)
	16
	шт.

	9
	Автошина 15,5R38
	2
	шт.

	10
	Автошина 15,5/65R18
	2
	шт.

	11
	Автошина 9,00R16
	14
	шт.

б) место доставки Товара - г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11;
в) срок поставки – 20 (двадцать) рабочих дней после получения предоплаты, с правом досрочной поставки;
г) гарантийный срок – 12 месяцев;
д) начальная (максимальная) цена контракта – 180 000,00 (сто восемьдесят тысяч) рублей ПМР.
14. Публикация и хранение Протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
Председатель комиссии: ____________ /
____________ /
____________ /
____________ /
____________ /
____________ /
____________ /

Секретарь комиссии: ____________ /

Приложение № 1
к итоговому протоколу
от «10» апреля  2024  г. № 4-1 (2/5)

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

	№
п/п
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя участника, подавшего окончательное предложение
	Паспортные
данные
	Доверенность
	Подпись

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Секретарь комиссии: ______________ /
Дата: «___» ____________ 20___ г.

Приложение № 2
к итоговому протоколу
от «10» апреля  2024  г. № 4-1 (2/5)

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений
Лот № 1

1. Критерии оценки заявок.

	№
п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное
количество
баллов
	Параметры
критерия
	Порядок
оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Стоимостные:

	1.1.
	Цена контракта
	100%
	100 %
	100
	Цена предлагаемая участником закупки в рублях ПМР
	Наибольшее количество баллов присваивается предложению с наименьшей ценой

2. Оценка заявок.
	№
п/п
	Наименование критерия оценки (показателя
	Регистрационный номер заявки
	Наименование участника закупки (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       предпринимателя)
	Параметр
критерия,
предложенный
участником
	Баллы,
присвоенные
участнику
закупки
	Баллы с учетом удельного веса
критерия в группе
	Баллы с учетом группы критерия в оценке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цена контракта
	1

	180 000,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2

	180 000,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3

	186 000,00
	96,77
	96,77
	96,77

	Итоговое количество баллов
	1

	-
	-
	-
	100,00

	2

	-
	-
	-
	100,00

	3

	-
	-
	-
	96,77